
 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 257 del 25/05/2020 

 

 

Comune di Gemona del Friuli 
 

 

 
 

Determinazione nr. 257 Del 25/05/2020     
 

SETTORE SOCIO ASSISTENZIALE 
 

OGGETTO: PROGETTO MOBILITA' ANZIANI –ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
L’ANNO 2020 A FAVORE DI SOGGETTO ACCREDITATO  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTA la lettera del Sindaco pro – tempore del Comune di Gemona del Friuli, prot. n. 7497 del 
04/05/2020, di nomina della sottoscritta quale responsabile, parzialmente, del settore socio 
assistenziale e servizi scolastici; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 46 del 20/12/2019, avente ad oggetto: “ART. 170 DEL D. 
LEGS. 267/2000 ESAME ED APPROVAZIONE DUP 2020 - 22 ED AGGIORNAMENTO”; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 53 del 20/12/2019, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 
BILANCIO DI PREVISIONE 2020 – 2022”; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 19/2020 avente ad oggetto: “DOCUMENTO 
PROGRAMMATICO - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE INTEGRATO 2020– 2022 (PIANO 
RISORSE OBIETTIVI – PIANO DELLA PRESTAZIONE)”; 
 
VISTA la deliberazione consiliare N. 6 del 30/04/2019, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 
DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2018, AI SENSI 
DELL’ART. 227 COMMA 2 DEL D. LGS. N. 267/2000 E DELL’ART. 18 COMMA 1 LETT. B) 
DEL D. LGS. N. 118/2011”; 
 
RICHIAMATO l’atto giuntale n. 130 del 17 giugno 2010 con il quale è stato deliberato di  
stabilizzare ed ampliare il servizio di trasporto individuale, denominato Progetto “Mobilità”, attuato 
sperimentalmente con la delibera di Giunta n. 200 del 17 settembre 2007; 
 
ATTESO che la finalità del menzionato progetto è quella di favorire la mobilità delle persone 
residenti nel Comune di Gemona del Friuli, maggiorenni con ridotta capacità motoria, sensoriale e/o 
cognitiva, impossibilitate ad usufruire dei normali mezzi pubblici di trasporto, per esigenze 
assistenziali, sanitarie e di cura nonché per l’espletamento di pratiche amministrative personali;  
 
CONSIDERATO che il PEG  (Piano Esecutivo della Gestione Integrato) 2020/2022,  approvato con 
deliberazione giuntale n. 19/2020,  prevede, tra gli obiettivi per il settore Socio assistenziale e 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 257 del 25/05/2020 

Scolastico: "Progetto Mobilità. Il progetto è diretto a favorire la mobilità delle persone con ridotta 
capacità motoria, sensoriale e/o cognitiva, impossibilitate ad usufruire dei normali mezzi pubblici 
di trasporto, per esigenze assistenziali, sanitarie e di cura nonché per l’espletamento di pratiche 
amministrative personali. Verrà valutata un’eventuale collaborazione con Associazioni del 
territorio al fine di predisporre un progetto efficace ed efficiente"; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con cui si è proceduto alla 
dichiarazione dello stato di emergenza, in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza 
di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 
  
DATO ATTO, inoltre, che l’Organizzazione Mondiale della Sanità il 13 marzo 2020 ha dichiarato 
la pandemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 
  
VISTI i D.L. e i DPCM intervenuti in materia e le relative misure di contenimento della pandemia 
dagli stessi previste; 
  
CONSIDERATE, inoltre,  le specifiche misure adottate dalla Regione Friuli Venezia Giulia al fine 
di contenere la diffusione dell’epidemia da COVID – 19, nel territorio di competenza; 
  
RICHIAMATA la determinazione n. 162 del 08/04/2020 con la quale, in considerazione della 
situazione sopra esposta e per le motivazioni ivi dettagliate, si è stabilito di continuare il progetto 
“Mobilità anziani” fino al 31/12/2020, fatte salve diverse valutazioni che potrebbero essere fatte in 
corso d'anno e si è provveduto all’assunzione di impegni di spesa a favore di due operatori locali 
autorizzati allo svolgimento del servizio di autonoleggio da rimessa con conducente, accreditati con 
determinazione n. 305 del 17 aprile 2008, come modificata ed integrata con il pari atto n. 486 del 27 
maggio 2009; 

RITENUTO di assumere un ulteriore impegno di spesa a favore del terzo operatore locale 
autorizzato allo svolgimento del servizio di autonoleggio da rimessa con conducente, accreditato in 
base alle determinazioni n. 305/2008 e 486/2009 sopra richiamate e più precisamente: 

- AI PIOPPI “Autotaxi”  di LUCIO FORGIARINI; 
 
DATO ATTO CHE l’art. 57, comma 2 del D.L. n. 124/2019, convertito dalla legge n. 157/2019, ha 
abrogato l’art. 5, comma 2 del D.L. n. 95/2012 convertito dalla L. n. 135/2019;  
 
ATTESO CHE il soggetto di cui sopra presenta alla data odierna il DURC in regola; 
 
CONSIDERATO CHE il CIG riferito allo svolgimento del servizio è il seguente:  Z302D1A518 – 
AI PIOPPI   di Forgiarini Lucio, con una spesa preventivata in base ai dati storici di 600,00 € netti;  

 
VISTA la deliberazione giuntale n. 232 del 02.12.2010, avente ad oggetto: “INTEGRAZIONE ED 
AGGIORNAMENTO REGOLAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI” e s.m.i;  
 
VISTI gli articoli 5 (Controllo preventivo di regolarità amministrativa) e 6 (Controllo preventivo di 
regolarità contabile) del Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 
6 del 18/02/2013; 
 
RICHIAMATO il Dlgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, successivamente modificato dal D.lgs 
n.126/2014; 
 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 257 del 25/05/2020 

ATTESTATA, ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive 
modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la 
conformità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
 

D E T E R M I N A  
Per i motivi di cui sopra: 
 
- di integrare le disposizioni di cui alla determinazione n. 162/2020 e di assumere, per le 
considerazioni esposte in premessa, il seguente impegno di spesa presunto a favore del seguente 
operatore autorizzato allo svolgimento del servizio di autonoleggio da rimessa con conducente, 
accreditato con determinazione n. 305 del 17 aprile 2008 come modificata ed integrata con il pari 
atto n. 486 del 27 maggio 2009, al fine di  realizzare il progetto denominato “Mobilità anziani” – 
anno 2020, mediante imputazione del relativo costo complessivo lordo previsto di 732,00 € al 
Bilancio 2020/2022: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2020 2020 Z302D1A518 2997/0 12-2 INTERVENTI A 
SOSTEGNO DEGLI 
ANZIANI E DEI 
DISABILI 

1 4 2 5 9
9
9 

732,00 AI PIOPPI DI LUCIO 
FORGIARINI   cod.fisc. 
FRGLCU48H16D962K/ p.i. IT  
00200400307 

 
-  di dare atto che l’impegno di spesa di cui sopra ha carattere puramente indicativo ed è  

suscettibile di rideterminazione in base all'effettivo utilizzo del servizio da parte degli utenti. 
 

Il  sottoscritto 
- attesta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/00, come modificato 

dal D.L. n. 174/2012, la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa nella redazione 
del presente atto; 

- dichiara che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione, non sussistono le cause di 
astensione previste dal Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con 
deliberazione giuntale  n. 229/2013, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-  

-  
-  

 Il Responsabile 
  Annamaria Bianchini 
 
 
  

 
 
 



 Atto n. 257 del 25/05/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNAMARIA BIANCHINI
CODICE FISCALE: BNCNMR71M70H816W
DATA FIRMA: 25/05/2020 16:17:30
IMPRONTA: 4B79B217B5E9A15CDA45D40F554913DAD9436351CEDB56C3CCA0B5227CF5DE98
          D9436351CEDB56C3CCA0B5227CF5DE9892B55572C77FB340AE2DD3B695EB4EFA
          92B55572C77FB340AE2DD3B695EB4EFA2FC1DD46B080C7B739C12F574B3B8752
          2FC1DD46B080C7B739C12F574B3B8752A108DACDDB4121D0C1801839ED9E0295


